1

平成 26 年２月 28 日

各 位

 会 社 名 株式会社メディカル一光

 代表者役職氏名 代 表 取 締 役 社 長 南 野 利 久

  （コード番号：３３５３）

 問い合わせ先

常 務 取 締 役

経 理 財 務 部 長
井 本 秀 景

 ＴＥＬ ０５９－２２６－１１９３ (代表)

当社連結子会社による「有限会社三重高齢者福祉会」の株式取得

（当社の孫会社化）に関するお知らせ

 当社の連結子会社である株式会社ヘルスケア・キャピタルは、平成 26 年２月 28 日開催の取締

役会において、有限会社三重高齢者福祉会の全株式を取得し、子会社化（当社の孫会社化）する

ことを決議いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．株式取得の趣旨

   当社は、「良質の医療・介護サービスをより多くの人に提供する」という理念のもと、調

剤薬局事業、ヘルスケア事業、医薬品卸事業等を展開しております。

調剤薬局事業におきましては、子会社５社を含め１道２府 10 県に 87 店舗を出店してお

ります。ヘルスケア事業におきましては、有料老人ホーム９施設を運営するとともに、訪

問介護事業にも進出しております。

有限会社三重高齢者福祉会は、三重県において有料老人ホーム３ヶ所、通所介護事業所

１ヶ所、居宅介護支援事業所２ヶ所を運営する企業であります。今回、当社グループに有

限会社三重高齢者福祉会が加わることで、三重県における有料老人ホームの定員数は 283

人となり、ヘルスケア事業の基盤強化が図れるものです。

２．株式を取得する子会社（株式会社ヘルスケア・キャピタル）の概要

(１) 名 称 株式会社ヘルスケア・キャピタル

(２) 所在地 三重県津市西丸之内36番25号

(３) 代表者の役職・氏名 代表取締役 南野 利久

(４) 事業内容 投資業務（上場株式および未上場株式への投資、Ｍ＆Ａ等）

(５) 資本金 50,000千円

(６) 設立年月日 平成24年４月17日

３．異動する孫会社（有限会社三重高齢者福祉会）の概要

(１) 名 称 有限会社三重高齢者福祉会

(２) 所在地 三重県津市河芸町上野1902番地

(３) 代表者の役職・氏名 代表取締役 後藤 則夫

(４) 事業内容 有料老人ホームの運営、通所介護事業、居宅介護支援事業

2

(５) 資本金 3,000千円

(６) 設立年月日 平成16年８月20日

(７) 大株主および持株比率 後藤  則夫 66.7％、後藤  明美 33.3%

(８)
上場会社と当該会社

との間の関係

資本関係

当社と当該会社との間には、記載すべき資本

関係はありません。また、当社の関係者およ

び関係会社と当該会社の関係者および関係

会社の間には、特筆すべき資本関係はありま

せん。

人的関係

当社と当該会社との間には、記載すべき人的

関係はありません。また、当社の関係者およ

び関係会社と当該会社の関係者および関係

会社の間には、特筆すべき人的関係はありま

せん。

取引関係

当社と当該会社との間には、記載すべき取引

関係はありません。また、当社の関係者およ

び関係会社と当該会社の関係者および関係

会社の間には、特筆すべき取引関係はありま

せん。

（９） 当該会社の最近３年間の経営成績および財政状態

決算期 平成23年７月期 平成24年７月期 平成25年７月期

純資産 31,501千円 41,480千円 46,517千円

総資産 246,927千円 295,986千円 272,351千円

１株当たり純資産 525,032円 691,340円 775,285円

売上高 239,226千円 308,687千円 350,685千円

営業利益 19,444千円 11,821千円 4,418千円

経常利益 17,935千円 10,277千円 4,002千円

当期純利益 11,917千円 9,978千円 5,036千円

１株当たり当期純利益 198,625円 166,307円 83,944円

１株当たり配当金 － － －

４．株式取得の相手先の概要

(１) 氏 名 後藤 則夫 他１名

(２) 上場会社と

当該個人の関係

当社と当該個人（その近親者、当該個人およびその近親者

が過半数所有している会社ならびにその子会社を含む。）

との間には、記載すべき資本関係・人的関係・取引関係は

ありません。また、当社の関係者および関係会社と当該個

人ならびに当該個人の関係者および関係会社の間には、特

筆すべき資本関係・人的関係・取引関係はありません。

3

５．取得株式数、取得価額および取得前後の所有株式の状況

(１) 異動前の所有株式数 ０株

（議決権の数：０個）

（議決権所有割合：0.0％）

(２) 取得株式数 60株

（議決権の数：60個）

（議決権所有割合：100.0％）

(３) 異動後の所有株式数 60株

（議決権の数：60個）

（議決権所有割合：100.0％）

（注）取得価額については、当事者間の契約によって非開示としておりますが、公正妥当

な金額にて取得しております。

６．子会社における日程

(１) 取締役会決議日 平成26年２月28日

(２) 株式譲渡契約締結日 平成26年２月28日

(３) 株式譲渡実行日 平成26年３月１日（予定）

７．今後の見通し

   本件が当社の連結業績に与える影響については現在精査中であり、適時開示が必要になっ

た場合には速やかにお知らせいたします。

以上